

# Smlouva o dílo

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl., Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

## 1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Základní škola a Mateřská škola Mimoň, příspěvková organizace  
adresa: Mírová 81, 471 24 Mimoň  
IČO: 48282545  
Kont.osoba: Mgr. Monika Novotná – ředitelka školy, [mnovotna@skolamimon.cz](mailto:mnovotna@skolamimon.cz),  
tel. 733 745 991

Zhotovitel: LAMAL s.r.o.  
adresa: Pertoltice pod Ralskem 72, 471 24 Mimoň  
IČO: 25035665  
DIČ: CZ25035665  
BS: FIO Banka č. 2900446605/2010  
Kont.osoba: Radek Lamberský jednatel, [lamal@lamal.cz](mailto:lamal@lamal.cz), tel. 737 284 562

## 2. PŘEDMĚT SMLOUVY

Výměnu osvětlovacích těles a likvidace demontovaných osvětlovacích těles v budově Mírová 81, Mimoň.

Jedná se o chodbu ve druhém a třetím nadzemním podlaží a školní jídelně dle cenové nabídky. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele práce dle odsouhlasených nabídek č. N24-0019, č. N24-0020.

Veškeré elektromontážní práce budou provedeny v souladu s platnými všeobecnými technickými předpisy, normami i požadavky, dle zadání objednatele a nabídkového rozpočtu zhotovitele, který je nedílnou součástí této smlouvy.

## 3. TERMÍN PLNĚNÍ

Práce dle předmětu smlouvy budou zhotovitelem provedeny v termínu od 1.7.2025 do 31.7.2025.

Práce budou ukončeny a předány objednavateli nejdéle do 31.7.2025.

## 4. MÍSTO PLNĚNÍ

Budova školy Mírová 81, Mimoň.

## 5. CENA ZA DÍLO

Celková cena za dílo je 146.828,44 Kč bez DPH.

Objednatel prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky na pokrytí všech prací provedených zhotovitelem.

Sazba DPH bude vyúčtována dle zákona o DPH platného k datu uskutečnění zdanitelného plnění.

## 6. ZPŮSOB ÚHRADY

Objednatel provede úhradu ceny za dílo tímto dohodnutým způsobem:

- Objednatel uhradí zhotoviteli zálohu ve výši 0,- Kč bez DPH a bude zaplacená na základě faktury se splatností 10dnů od doručení na adresu objednatele.
- Objednatel uhradí zhotoviteli zbývající část celkové ceny za dílo po řádném dokončení a protokolárním předání díla objednateli, a to na základě faktury se splatností 21 dnů od jejího doručení na adresu objednatele.
- Případné vícepráce nad rámec nabídky budou předem odsouhlaseny dodatkem ke smlouvě.

**7. ZPŮSOB PROVEDENÍ DÍLA**

Veškeré práce budou provedeny řádně a v čase vymezeném touto smlouvou.

Smluvní strany se dohodly na odevzdání a převzetí dokončeného díla, které se uskuteční v místě jeho provádění písemným zápisem. O připravenosti díla k odevzdání vyrozumí zhotovitel objednatele telefonicky jeden den před výše uvedeným termínem. Dílo bude předáno prosté vad a nedodělků určenému zástupci společnosti.

**8. VADY DÍLA**

Zhotovitel odpovídá za vady díla, po celou dobu záruční lhůty, která je stanovena na dobu 24 měsíců ode dne protokolárního převzetí díla (prostého vad a nedodělků-viz výše) určeným zástupcem objednatele.

**9. SMLUVNÍ POKUTY**

- V případě prodlení objednatele s placením výše uvedených faktur uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den z prodlení.
- V případě nedodržení dohodnutého termínu dokončení díla, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla (tj. včetně DPH) za každý den z prodlení.

**10. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ**

Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě zjištění závažného porušení smluvních povinností zhotovitelem.

**11. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ**

- Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky znemožňující provedení díla smluvním způsobem nebo je nepřiměřeně ztěžující, je povinen oznámit je bez zbytečného odkladu objednateli a navrhnout mu změnu díla. Pokud nedojde k dohodě o změně do 3 dnů, je zhotovitel oprávněn provedení díla přerušit. Nedohodnou-li se účastníci v přiměřené době na změně smlouvy, může kterýkoliv účastník od smlouvy odstoupit.
- Poruší-li účastník podstatně povinnost z této smlouvy, je druhý účastník oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže to účastníku porušivšímu povinnost oznámí bez zbytečného odkladu poté, co se o tomto porušení dověděl.  
Za takovéto se považuje zejména neoprávněná činnost 3. osoby na předaném staveništi.
- Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
- Tato smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.
- Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající Obchodním zákoníkem.
- Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy: Nabídka č. N24-0019, nabídka č. N24-0020.
- Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.

V Mimoně dne:

14. 3. 2025

Za objednatele: Mgr. Monika Novotná

  
Základní škola a Mateřská škola  
Mimoně,  
příspěvková organizace  
Mírová 81, 471 24 Mimoně  
☎ 487 862 180, IČO: 482 32 545

Za zhotovitele: Radek Lamberský jednatel společnosti

  
LAMAL  
Lamal s.r.o.  
Pertoltice pod Ralskem 72, 471 24 Mimoně  
IČ: 250 35 665, DIČ: CZ250 35 665



**LAMAL s.r.o.**

Pertoltice pod Ralskem 72, 471 24 Mimoň  
tel. 487 863181, fax 487 863182, e-mail: lamal@lamal.cz

Zpracováno programem firmy SELPO Brno s.r.o., tel. 311585133

Nabídka číslo: N25-0009

název: ZŠ a MŠ Mírová 81, Mimoň - oprava osvětlení 2-3 NP a jídelny budova Mírová

### Rekapitulace

| Kap. popis položky                    | Základ DPH       | Základ 21%       | Základ 0%   | Základ 0%   |
|---------------------------------------|------------------|------------------|-------------|-------------|
| <b>A. UPRAVENÉ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY</b> |                  |                  |             |             |
| 1. C21M - Elektromontáže (MONTÁŽ)     | 54300,00         | 54300,00         |             |             |
| 2. C21M - Elektromontáže (MAT NOSNÝ)  | 89348,00         | 89348,00         |             |             |
| 3. Podružný materiál                  | 2680,44          | 2680,44          |             |             |
| 4. Převážní náklady                   | 500,00           | 500,00           |             |             |
| <b>CELKEMURN</b>                      | <b>146828,44</b> | <b>146828,44</b> |             |             |
| <b>REKAPITULACE CELKEM</b>            | <b>146828,44</b> | <b>146828,44</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |

|                           |              |              |           |
|---------------------------|--------------|--------------|-----------|
|                           | Základ DPH   | Základ 21%   | Základ 0% |
| CELKEM - náklady bez DPH: | 146828,44 Kč | 146828,44 Kč |           |
| hodnoty DPH:              | 30833,97 Kč  | 30833,97 Kč  |           |
| náklady včetně DPH:       | 177662,41 Kč | 177662,41 Kč |           |

vypřacoval: Radek Lamberský  
E-mail: lamal@lamal.cz  
dne: 15.02.2025

**LAMAL s.r.o.**

Pertoltice pod Ralskem 72, 471 24 Mimoň  
tel. 487 863181, fax 487 863182, e-mail: lamal@lamal.cz

Zpracováno programem firmy SELPO Brumy, tel. 311585133

Nabídka číslo: N25-0009

název: ZŠ a MŠ Mirová 81, Mimoň - oprava osvětlení 2-3 NP a jídelny budova Mirová

### Materiály

| poř.č. | číslo pol. | popis položky                                      | jedn.cena | množství jedn. | celkem [Kč] |
|--------|------------|----------------------------------------------------|-----------|----------------|-------------|
| 1      | 080014     | vičko V125                                         | 38,00     | 8,00 ks        | 304,00      |
| 2      | 080092     | krabice lištová LK s vičkem                        | 48,00     | 20,00 ks       | 960,00      |
| 3      | 170005     | spínač tlačítko, bílá                              | 226,00    | 2,00 ks        | 452,00      |
| 4      | 170008     | spínač č.6 bílá                                    | 172,00    | 17,00 ks       | 2924,00     |
| 5      | 210389     | svítidlo LED LLL 2xLED 37W 4000K 1200mm            | 1500,00   | 19,00 ks       | 28500,00    |
| 6      | 210947     | svítidlo LED LLL 2xLED 58W 4000K 1500mm            | 1898,00   | 22,00 ks       | 41756,00    |
| 7      | 211031     | svítidlo LED s pohybovým čidlem, IP44 bílá         | 1095,00   | 12,00 ks       | 13140,00    |
| 8      | 250093     | zásuvka 2-násobná ABB bílá                         | 179,00    | 3,00 ks        | 537,00      |
| 9      | 250131     | zásuvka jednonásobná ABB tango, bílá s člen.bežrou | 155,00    | 4,00 ks        | 620,00      |
| 10     | 330005     | svorka WAGO 3x2,5                                  | 3,10      | 50,00 ks       | 155,00      |

-----Základ DPH 21% = 89348,00 Kč-----

Celkem za materiály:

Celkem [Kč]: 89348,00

Základ 21%

Cena za materiály celkem: 89348,00 Kč